АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2016 года № 268

Об организации тестирования населения
в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в муниципальном образовании «Город Саратов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 24 марта 2014 г. № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном
комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», статьей 9 Федерального закона
от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 1 декабря 2014 г. № 954/1 «Об утверждении Порядка создания
Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области
физической культуры и спорта и Положения о них»

постановляю:

1. Создать координационную комиссию по реализации мероприятий в
рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) и утвердить ее должностной состав
(приложение № 1).

2. Утвердить Положение о координационной комиссии по реализации
мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) (приложение № 2).

3. Определить места тестирования на базе спортивных объектов
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
(приложение № 3).

4. Наделить правом по оценке выполнения нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

1

муниципальное автономное учреждение «Дирекция физкультурно-
оздоровительных и спортивных сооружений».

5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации
администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Саратов» по социальной сфере.

€
В.Н. Сараев

И.Л. Киселева

Глава администрации муниципального
образования «Город Саратов»

Верно
Начальник отдела

3
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Саратов»
от 5 февраля 2016 года № 268

Должностной состав
координационной комиссии по реализации мероприятий в рамках

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

Председатель комиссии

Заместитель председателя
комиссии

Ответственный секретарь
комиссии

Члены комиссии:

- начальник управления по физической
культуре и спорту администрации
муниципального образования «Город
Саратов»

- начальник отдела развития физической
культуры и массового спорта управления
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования «Город Саратов»

■ начальник отдела организационной,
правовой и кадровой работы управления
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования «Город Саратов»

■ председатель комитета по образованию
администрации муниципального
образования «Город Саратов»

■ председатель комитета по общественным
отношениям, анализу и информации
администрации муниципального
образования «Город Саратов»

заместитель главы администрации
Волжского района муниципального
образования «Город Саратов» по
социальной сфере

заместитель главы администрации
Заводского района муниципального
образования «Город Саратов» по
социальной сфере

4

- заместитель главы администрации
Кировского района муниципального
образования «Город Саратов» по
социальной сфере

- заместитель главы администрации
Ленинского района муниципального
образования «Город Саратов» по
социальной сфере

- заместитель главы администрации
Октябрьского района муниципального
образования «Город Саратов» по
социальной сфере

- заместитель главы администрации
Фрунзенского района муниципального
образования «Город Саратов» по
социальной сфере

- главный врач ГУЗ «Областной
врачебно-физкультурный диспансер»
(по согласованию)

Начальник управления
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования «Город Саратов» В.В. Наталичев

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Саратов»
от 5 февраля 2016 года № 268

Положение
о координационной комиссии по реализации мероприятий в рамках

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

1. Координационная комиссия по реализации мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) (далее - Комиссия) является совещательным органом,
образованным в целях обеспечения взаимодействия органов местного
самоуправления, общественных объединений и других организаций при
рассмотрении вопросов, связанных с реализацией мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) на территории муниципального образования «Город
Саратов».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
губернатора и правительства Саратовской области, муниципальными
правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Основные задачи Комиссии:
- подготовка предложений о выработке и реализации мероприятий в

рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования «Город
Саратов»;

- рассмотрение вопросов, связанных с участием предприятий,
организаций и учреждений в мероприятиях в рамках Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на
территории муниципального образования «Город Саратов»;

- обсуждение иных вопросов, связанных с реализацией мероприятий в
рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования «Город
Саратов».

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от федеральных органов государственной власти, органов

5

государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, общественных объединений и других организаций, а также
от должностных лиц;

- приглашать на свои заседания должностных лиц органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного
самоуправления, представителей общественных объединений и других
организаций;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях
(конференциях, семинарах) по проблемам, связанным с выработкой и
реализацией государственной политики в области физической культуры,
спорта, образования, проводимых федеральными органами государственной
власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации)
органами местного самоуправления, общественными объединениями и
другими организациями.

5. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя,
ответственный секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в
ее работе на общественных началах.

Председателем Комиссии является начальник управления по
физической культуре и спорту администрации муниципального образования
«Город Саратов», координирующий вопросы физической культуры и спорта.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом,
утвержденным Комиссией.

6. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами может
создавать из числа своих членов, а также из числа представителей
общественных объединений, научных и других организаций, не входящих в
состав Комиссии, постоянные и временные рабочие группы для
рассмотрения вопросов, связанных с реализацией мероприятий в рамках
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО).

Руководство деятельностью таких групп осуществляют член^|
Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в шесть
месяцев. В случае необходимости могут проводиться внеочередные
заседания Комиссии.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии или по его
поручению заместитель председателя Комиссии, либо один из членов
Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и
оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии
либо лицо, председательствующее на заседании Комиссии.

6

Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет
председатель Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
8. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление по

физической культуре и спорту администрации муниципального образования
«Город Саратов».

Начальник управления
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования «Город Саратов»

7

В.В. Наталичев

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Саратов»

от 5 февраля 2016 года № 268

Места тестирования на базе спортивных объектов муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий

№
п/п

Наименование
муниципальных учреждений,
муниципальных унитарных

предприятий

Наименование спортивного
объекта, адрес Виды испытаний

1 2 3 41. МАУДО «СДЮСШОР № 14 «Волга» СК «Волга»,
г. Саратов, площадь
им. Орджоникидзе Г.К., 1

бег, подтягивание, наклон вперед,
сгибание и разгибание рук, прыжок в
длину, подъем туловища, рывок гири

2 . МАУДО «СДЮСШОР № 14 «Волга» стадион «Волга»,
г. Саратов, площадь
им. Орджоникидзе Г.К.

бег, подтягивание, наклон вперед,
сгибание и разгибание рук, прыжок в
длину, подъем туловища, рывок гири

3. МАУ«ДФОСС» ФОК «Заводской»,
г. Саратов, ул. Парковая, 51

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири,
плавание, бег, кросс

9

1 2 3 4
4. МАУ «ДФОСС» СЦ «Строитель»,

г. Саратов, ул. им. Азина В.М., 14а
подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

5. МАУ «ДФОСС» ФОК «Солнечный»,
г. Саратов, ул. им. Чехова А.П., 9

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

6. МАУ «ДФОСС» СЦ «Торпедо»,
г. Саратов,
Новоастраханское шоссе, 56

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири, бег,
кросс, метание

7. МАУ «ДФОСС» СЦ «Сокол»,
г. Саратов, ул. Мира, 15

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

8. МАУ «ДФОСС» СК «Юность»,
г. Саратов, ул. Рабочая, 106а

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири, метание,
бег, кросс

9. МАУ «ДФОСС» стадион «Спартак»,
г. Саратов, ул. Дегтярная, 12

бег, подтягивание, наклон вперед,
сгибание и разгибание рук, прыжок в
длину, подъем туловища, рывок гири,
кросс, метание

10

1 2 3 4
10. МАУ «ДФОСС» стадион «Сокол»,

г. Саратов, ул. 3-я Дачная
бег, подтягивание, наклон вперед,
сгибание и разгибание рук, прыжок в
длину, подъем туловища, рывок гири,
кросс, метание

11. МУДО «щ цосш » подразделение № 7,
г. Саратов, Ильинская пл., 1

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

12. МУДО «ц ц ю с ш » подразделение № 5,
г. Саратов, просп. Энтузиастов, 90

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

и . МУДО «цдю сш » подразделение № 5,
г. Саратов, ул. Омская, 23а

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

14. МУДО «цдю сш » подразделение № 2,
г. Саратов, тир в городском парке
культуры и отдыха
им. А.М. Горького

стрельба

15. МУДО «ццю сш » г. Саратов, ул. Астраханская, 876 подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

11

1 2 3 4
16. МУДО «ццю сш » г. Саратов, ул. им. Радищева А.Н.,

14
подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири

17. МАУ ДО «СДЮСШОР № 14 «Волга» стадион «Салют»,
г. Саратов, ул. Олимпийская, 1

бег, подтягивание, наклон вперед,
сгибание и разгибание рук, прыжок в
длину, подъем туловища, рывок гири,
кросс, метание

18. МАУ ДО «СДЮСШОР № 14 «Волга» ФОК «Юбилейный»,
г. Саратов, ул. им. Братьев
Никитиных, 10/1

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, прыжок в длину,
подъем туловища, рывок гири,
плавание, бег, кросс

19. МУДО «СДЮСШОР № 3» г. Саратова г. Саратов, ул. Гвардейская, 13 подтягивание, наклон вперед, сгибание и
разгибание рук, прыжок в длину, подъем
туловища, рывок гири, лыжные гонки

20. МУДО «СДЮСШОР № 3» г. Саратова г. Саратов, ул. Зеркальная, 11 подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, подъем туловища,
рывок гири

21. МУП «ФСК» плавательный бассейн «Саратов»,
г. Саратов,
ул. им. Чернышевского Н.Г., 63

плавание

12

1 2 3 4
22. МУГ1 «ФСК» дворец спорта «Манеж»,

г. Саратов,
ул. им. Чернышевского Н.Г., 63,
корпус № 1

подтягивание, наклон вперед, сгибание
и разгибание рук, подъем туловища,
рывок гири, бег

Начальник управления
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования «Город Саратов» В.В. Наталичев

I